ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2 4  0# dOZ't №

г. Екатеринбург

О прекращении действия лицензии
на осуществление образовательной деятельности

В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), статьей 20
Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных
видов деятельности» (с изменениями), Положением о Министерстве образования
и молодежной политики Свердловской области, утвержденным постановлением
Правительства Свердловской области от 21.02.2019 N° 91-ПП «О Министерстве
образования и молодежной политики Свердловской области», в целях осуществления
переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования, на основании
заявления лицензиата о прекращении осуществления образовательной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Действие лицензии на осуществление образовательной деятельности
от 10.12.2018 № 19870 с бессрочным сроком действия, предоставленной
Государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Ачитского района» (сокращенное наименование:
ГАУ «СРЦН Ачитского района»), прекратить в связи с прекращением
образовательной деятельности с даты регистрации настоящего приказа.

ИНН 6637002631, ОГРН 1026601231690.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации:
1) внести в реестр лицензий на осуществление образовательной

деятельности, предоставленных Министерством образования и молодежной
политики Свердловской области, запись в соответствии с настоящим приказом;

2) направить юридическому лицу уведомление о прекращении действия
лицензии на осуществление образовательной деятельности в течение трех рабочих
дней после дня внесения соответствующей записи в реестр лицензий;

3) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления надзора и контроля Е.Л. Перевозкину.

Министр Ю.И. Биктуганов

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086